АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА   АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020                                  с. Каралат                                                        №99

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Каралатский сельсовет» от 11.11.2019 №144
«Об утверждении муниципальной программы
«Информатизация муниципального образования
 «Каралатский сельсовет»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в связи с необходимостью внесения изменений по основным мероприятиям муниципальной программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Информатизация муниципального образования «Каралатский сельсовет», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет» от 11.11.2019 №144(далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации  муниципального
образования «Каралатский сельсовет»                                             И.В. Рябова

                                                                                                                                                    Приложение N1
к постановлению Администрации муниципального
образования «Каралатский сельсовет» от 28.12.2020  № 99

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы

	«Информатизация муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";  Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации»

	Основной разработчик Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Цели и задачи Программы
	Повышение эффективности, информационной открытости и прозрачности механизмов муниципального управления администрации «Каралатский сельсовет»

	Сроки реализации Программы
	2020-2022 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	1. Создание технологической инфраструктуры реализации поэтапного перехода на предоставление услуг в электронном виде.
2.  Создание и развитие информационных систем обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	Исполнитель Программы

	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Каралатский сельсовет»
Объем финансирования составляет:
2020 год -  124 000,00 рублей;
2021 год -  92 000,00 рублей;
2022 год – 92 000,00 рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Предусмотренные Программой меры по информатизации муниципального образования обеспечат:
-доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления МО «Каралатский сельсовет»;
- оснащенность современными персональными компьютерами, имеющими доступ к сети Интернет;
- защиту и сохранность обрабатываемой в информационных системах информации.

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация муниципального образования «Каралатский сельсовет»

Наименование Программы

	«Информатизация муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	Приложение №2

	. Перечень мероприятий муниципальной  программы «Информатизация муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	№ п/п

	Мероприятия

	Объем финансирования (рублей),

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Цель. Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления.
Задача. Формирование современной информационной телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и технологий. Повышение эффективности местного самоуправления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами местного самоуправления, качества и оперативности предоставления муниципальных услуг.

	1.

	Модернизация и развитие официального сайта Администрации МО «Каралатский сельсовет»
Создание и ведение реестра муниципальных услуг на официальном сайте
 Размещение административных регламентов, муниципальных правовых актов, информации о деятельности органов власти
	20 700,00
	18 000,00
	18 000,00

	Цель. Повышение эффективности муниципального управления.
Задача.  Совершенствование информационно-технической инфраструктуры  в органах местного самоуправления муниципального образования «Каралатский сельсовет»

	1.
	Оплата услуг доступа к сети Интернет, услуг телефонной и телеграфной связи, услуг сотовой связи
	35 000,00
	31 000,00
	 31 000,00

	2.
	Диагностика, ремонт техники, заправка картриджей
	4 150,00
	5 000,00
	5 000,00

	Цель. Обеспечение функционирования муниципальных информационных систем и защиты информации.
Задача. Разработка и внедрение элементов системы защиты информации, муниципальных информационных систем

	1.
	Приобретение лицензионного антивируса Касперский
	1 400,00
	1 800,00
	1 800,00

	2.
	Приобретение клиентских лицензий Тензор
	13 585,00
	13 800,00
	13 800,00

	3.
	Обслуживание программ 1С
	38 100,00
	19 900,00
	19 900,00

	4.
	Изготовление УКЭП
	11 065,00
	2 500,00
	2 500,00

	Итого:
	124 000,00
	92 000,00
	92 000,00